La destructora de corte en partículas Optimum AutoFeed
50X tritura automáticamente hasta 50 hojas de papel A4 (80
grs.) a la vez, en partículas P-4 (4x28 mm). Esta máquina
trituradora de alimentación automática es ideal para su uso
como trituradora doméstica o de oficina doméstica debido a su
contenedor compacto de 20 litros. No es necesario alimentar
manualmente el papel, ni quitar grapas y clips de papel
primero, esta destructora de papel automática hará todo el
trabajo por ti.
• Corte en partículas P-4 (4x28mm).
• Papelera extraíble con capacidad para 20l.
• Tecnología anti atascos.
• Destruye tarjetas de crédito, grapas y clips.
• 10 minutos de tiempo de funcionamiento continuo con
enfriamiento del ventilador.
• Panel de control táctil.
• Nivel de ruido ultra silencioso de 55 dBA.
• Sensor de compartimento lleno con infrarrojos.
• Garantía de 2 años, garantía de cútter de 2 años
La necesidad
de triturar no
debería
necesitarte
Trituradora de papel Optimum Auto+ 50X
Código SAP 34116 | Código de Origen 2020050X |  Código EAN 5028252606219  |
Hoja de
producto
PARA MÁS INFORMACIÓN CONTACTE CON: info.chile@acco.com www.accobrands.cl
PARA MÁS INFORMACIÓN CONTACTE CON: info.chile@acco.com www.accobrands.cl
Hoja de
producto
Trituradora de papel Optimum Auto+ 50X
Código SAP 34116 | Código de Origen 2020050XEU |  Código EAN 5028252606219  |
• Destruye hasta 6 hojas A4 a la vez a través de la ranura de
alimentación manual
• Generosa papelera de 20 litros fácil de vaciar con
capacidad para 150 hojas antes de necesitar vaciado.
• Velocidad de destrucción de 1,7 metros por minuto.
• Funcionamiento 10 minutos.
• Ultra silenciosa: 55dBA.
SERVICIO
TÉCNICO
2 AÑOS
GARANTÍA
ANTI
ATASCO
• Ancho de entrada 220mm
• Nivel de seguridad: P-4
• Tamaño de destrucción: 4x28 mm.
• Controles táctiles: fáciles e intuitivos, para un manejo
sencillo.
• También destruye corchetes, clips, tarjetas, cd/dvd.
• Tecnología anti-atasco para una destrucción sin
interrupciones: se para automáticamente y expulsa
el papel de nuevo cuando se le inserta demasiado
papel.
• Consumo Energético 200W.
• 2 años de garantía para máquina y cuchillos.
• Servicio técnico.
PARA MÁS INFORMACIÓN CONTACTE CON: info.chile@acco.com www.accobrands.cl
Especificaciones
Técnicas
Trituradora de papel Optimum Auto+ 50X
Código SAP 34116 | Código de Origen 2020050XEU |  Código EAN 5028252606219  |
Especificaciones
Número de usuarios
Tipo de trituración
Capacidad hojas
Capacidad en litros papelera
Tipo de corte | seguridad
Tamaño del corte
Ancho de entrada
Tiempo de funcionamiento
Tiempo de enfriamiento
Nivel de ruido
Trituración por minuto
1-2
Alimentación Automática
50 Hojas automática - 6 Hojas manual
20 litros (150 hojas)
Partículas | P4
4 x 28 mm (Hoja A4 en 400 piezas)
220 mm
10 minutos
45 minutos
55 dBA
1.7 mts (Cámara Automática 4 minutos 50
hojas A4)
Motor
Tipo de Motor Inducción
Caballos de fuerza del motor 0,3HP
Voltaje / HZ 230/50
Modo ECO Si
Atributos
Tritura Papel, clips y corchetes, tarjetas
Tecnología anti atascos Si, Tecnología auto reverse & reversa manual
Panel de control touch Si
Detector de cajón lleno Si
Indicador de temperatura Si
Auto start | stop Si
Cajonera con ventana Si
Producto tiene ruedas Si
Ranura para CD No
Auto oil No
Accesorios Hojas para lubricación Rexel y Leitz
Cable intercambiable No
PARA MÁS INFORMACIÓN CONTACTE CON: info.chile@acco.com www.accobrands.cl
Especificaciones
Técnicas
País de Origen , regulaciones
y especificaciones
País de origen  China
Garantía
Garantía limitada de 2 años para
máquinas y cuchillos
Certificaciones y
cumplimiento
ISO 9001
Dimensiones de la unidad
Ancho 405 mm
Profundidad 430 mm
Altura 363mm
Peso 11,6 kg
Dimensiones del paquete
Estilo del paquete Caja unitaria
Ancho del paquete 477 mm
Profundidad del paquete 428 mm
Altura del paquete 513 mm
Peso del paquete 14,3 kg
Contenido del paquete:
(1) Trituradora
(2) Guía de usuario
(3) Información sobre la garantía
Trituradora de papel Optimum Auto+ 50X
Código SAP 34116 | Código de Origen 2020050XEU |  Código EAN 5028252606219  |